

**AURREKONTUA
ORGANIKOEN ARABEBA
PRESUPUESTO POR
ÓRGANICAS**

**Aurrekontuaren laburpena
Organika eta Funtzionalen
arabera
*Resumen del Presupuesto
por Orgánicas y
Funcionales***

2024ko AURREKONTUAK
PRESUPUESTOS 2024

		SARRERAK GUZTIRA	GASTUAK GUZTIRA
		TOTAL INGRESOS	TOTAL GASTOS
		531.031.332,00	531.031.332,00
00	Gizarte Konseilua Consejo Social	450.000,00 450.000,00	450.000,00 450.000,00
1040	KIMIKA ORGANIKOA I QUÍMICA ORGÁNICA I	0,00	14.254,65
011	Sailak. Graduoko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		14.254,65
1046	GORPUTZ ETA KIROL HEZKUNTZA EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTIVA	0,00	17.761,55
011	Sailak. Graduoko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		17.761,55
1101	FARMAZIA ETA ELIKAGAIEN ZIENTZIAK FARMACIA Y CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS	0,00	23.830,16
011	Sailak. Graduoko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		23.830,16
1103	INGELES ETA ALEMAN FILOLOGIA FILOLOGÍA INGLESA Y ALEMANA	0,00	41.976,49
011	Sailak. Graduoko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		41.976,49
1106	IKASKETA KLASIKOAK ESTUDIOS CLÁSICOS	0,00	9.866,20
011	Sailak. Graduoko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		9.866,20
1114	HIZKUNTZALARITZA ETA EUSKAL IKASKETAK LINGÜÍSTICA Y ESTUDIOS VASCOS	0,00	15.493,52
011	Sailak. Graduoko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		15.493,52
1155	GEOGRAFIA, HISTORIAURREA ETA ARKEOLOGIA GEOGRAFÍA, PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA	0,00	9.411,60
011	Sailak. Graduoko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		9.411,60
1351	FILOLOGIA ETA HISTORIA FILOLOGÍA E HISTORIA	0,00	26.515,65
011	Sailak. Graduoko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		26.515,65
1835	IRAKASKUNTZA, IKERKETA ETA SAREAREN INFORMATIKAKO GUNEA. ARABA CIDIR ALAVA	0,00	3.000,00
111	Informatika Informático		3.000,00
1850	LIBURUTEGI NAGUSIA. ARABAKO CAMPUSA BIBLIOTECA CENTRAL. CAMPUS DE ÁLAVA	0,00	62.562,00

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

027	Unibertsitateko liburutegia ikerkuntzaren laguntza gisa <i>Biblioteca Universitaria como apoyo a la investigación</i>		34.100,00
071	Unibertsitate Liburutegia <i>Biblioteca Universitaria</i>		28.462,00
1910 ARABAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA VICERRECTORADO DE CAMPUS DE ÁLAVA		1.237.000,00	2.228.550,00
011	Sailak, Graduko jarduerak <i>Departamentos. Actividades de Grado</i>		13.800,00
013	Irakaskuntza-laborategietarako ekipamendua <i>Equipamiento laboratorios docentes</i>		376.500,00
021	Ikerkuntza Jarduerak <i>Actividad Investigadora</i>		1.000,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		128.800,00
035	Campusetako Ingurumen-Kudeaketa <i>Gestión Medioambiental de los Campus</i>		2.710,00
062	Kultur Jarduerak <i>Actividades Culturales</i>		45.890,00
063	Kirol Jarduerak <i>Actividades Deportivas</i>		50.250,00
081	Higiezinaren mantentzea <i>Mantenimiento de inmuebles</i>		287.600,00
082	Erreforma, Zabalkuntza eta Hobekuntza <i>Reforma, Ampliación y Mejora</i>		40.000,00
083	Altzariak <i>Mobiliario</i>		45.000,00
E13	Ikasketak amaitu dituzten pertsonen enplegarritasuna bultzatzea <i>Impulsar la empleabilidad de las personas egresadas</i>	5.000,00	5.000,00
E17	Ekintzailatza eta ezagutza transferitzeko programak <i>Programas de emprendimiento y transferencia del conocimiento</i>	20.000,00	20.000,00
E53	Azpiegiturak hobetzeko eta egokitzeko urte anitzeko plan berezia gauzatzea <i>Ejecutar un plan plurianual especial de mejora y adecuación de infraestructuras</i>	1.200.000,00	1.200.000,00
E54	Mugikortasun jasangarriko planak onartzea garraio publikoan edo autoaren ordeko garraibideetan <i>Aprobar planes de movilidad sostenible en transporte público o en medios alternativos al coche</i>	12.000,00	12.000,00
1C05 HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA FACULTAD DE EDUCACIÓN Y DEPORTE		0,00	37.758,40
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		33.513,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		4.245,40
1C25 FARMAZIA FAKULTATEA FACULTAD DE FARMACIA		0,00	96.701,73
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		90.916,25
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		5.785,48
1C30 LETREN FAKULTATEA FACULTAD DE LETRAS		0,00	104.091,98
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		95.233,76
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		8.858,22
1C63 VITORIA-GASTEIZKO INGENIARITZA ESKOLA ESCUELA DE INGENIERÍA DE VITORIA-GASTEIZ		0,00	54.225,97

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

012	Ikastegiak	50.643,15
	Centros	
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak	3.582,82
	<i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	
1CS1	EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA. ARABAKO ATALA	0.00
	FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA. SECCIÓN ÁLAVA	18.354.52
012	Ikastegiak	16.566,20
	Centros	
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak	1.788,32
	<i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	
1CS2	LAN HARREMANA ETA GIZARTE LANGINTZA FAKULTATEA.	0.00
	ARABAKO ATALA	16.873.86
	FACULTAD DE RELACIONES LABORALES Y TRABAJO SOCIAL.	
	SECCIÓN ÁLAVA	
012	Ikastegiak	14.627,96
	Centros	
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak	2.245,90
	<i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	
1CS5	HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA. KIROL ATALA	0.00
	FACULTAD DE EDUCACIÓN Y DEPORTE. SECCIÓN DEPORTE	28.540.95
012	Ikastegiak	26.531,57
	Centros	
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak	2.009,38
	<i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	
2045	MUSIKA, PLASTIKA ETA GORPUTZ ADIERAZPIDEAREN DIDAKTIKA	0.00
	DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL, PLÁSTICA Y CORPORAL	22.007.76
011	Sailak. Graduoko jarduerak	22.007,76
	<i>Departamentos. Actividades de Grado</i>	
2048	DIDAKTIKA ETA ESKOLA ANTOLAKUNTZA	0.00
	DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN ESCOLAR	31.031.95
011	Sailak. Graduoko jarduerak	31.031,95
	<i>Departamentos. Actividades de Grado</i>	
2051	HIZKUNTZA ETA LITERATURAREN DIDAKTIKA	0.00
	DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA	26.462.30
011	Sailak. Graduoko jarduerak	26.462,30
	<i>Departamentos. Actividades de Grado</i>	
2079	ERIZAINNTZA II	0.00
	ENFERMERÍA II	17.835.74
011	Sailak. Graduoko jarduerak	17.835,74
	<i>Departamentos. Actividades de Grado</i>	
2115	BALIOEN FILOSOFIA ETA GIZARTE ANTROPOLOGIA	0.00
	FILOSOFÍA DE LOS VALORES Y ANTROPOLOGÍA SOCIAL	8.214.95
011	Sailak. Graduoko jarduerak	8.214,95
	<i>Departamentos. Actividades de Grado</i>	
2137	ARKITEKTURA	0.00
	ARQUITECTURA	92.736.58
011	Sailak. Graduoko jarduerak	92.736,58
	<i>Departamentos. Actividades de Grado</i>	
2139	KONPUTAGAILUEN ARKITEKTURA ETA TEKNOLOGIA	0.00
	ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES	20.610.10
011	Sailak. Graduoko jarduerak	20.610,10
	<i>Departamentos. Actividades de Grado</i>	

2024ko AURREKONTUAK
PRESUPUESTOS 2024

2140 KONPUTAZIO ZIENTZIA ETA ADIMEN ARTIFIZIALA	0.00	19.013.06
CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL		
011 Sailak. Graduako jarduerak		19.013,06
Departamentos. Actividades de Grado		
2141 HIZKUNTZA ETA SISTEMA INFORMATIKOAK	0.00	50.786.80
LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS		
011 Sailak. Graduako jarduerak		50.786,80
Departamentos. Actividades de Grado		
2160 ZUZENBIDE PUBLIKOA	0.00	11.088.86
DERECHO PÚBLICO		
011 Sailak. Graduako jarduerak		11.088,86
Departamentos. Actividades de Grado		
2221 KIMIKA APLIKATUA	0.00	13.727.00
QUÍMICA APLICADA		
011 Sailak. Graduako jarduerak		13.727,00
Departamentos. Actividades de Grado		
2227 OINARRIZKO PSIKOLOGIA PROZESUAK ETA GARAPENA	0.00	26.800.28
PROCESOS PSICOLÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO		
011 Sailak. Graduako jarduerak		26.800,28
Departamentos. Actividades de Grado		
2233 ADMINISTRAZIO ZUZENBIDEA, KONSTITUZIO ZUZENBIDEA ETA	0.00	11.941.20
ZUZENBIDEAREN FILOSOFIA		
DERECHO ADMINISTRATIVO, CONSTITUCIONAL Y FILOSOFÍA DEL DERECHO		
011 Sailak. Graduako jarduerak		11.941,20
Departamentos. Actividades de Grado		
2302 PSIKOLOGIA KLINIKOA ETA OSASUNAREN PSIKOLOGIA ETA	0.00	22.623.70
IKERKETA METODOLOGIA		
PSICOLOGÍA CLÍNICA Y DE LA SALUD Y METODOLOGÍA DE INVESTIGACIÓN		
011 Sailak. Graduako jarduerak		22.623,70
Departamentos. Actividades de Grado		
2303 GIZARTE PSIKOLOGIA	0.00	15.751.61
PSICOLOGÍA SOCIAL		
011 Sailak. Graduako jarduerak		15.751,61
Departamentos. Actividades de Grado		
2321 FILOSOFIA	0.00	8.510.86
FILOSOFÍA		
011 Sailak. Graduako jarduerak		8.510,86
Departamentos. Actividades de Grado		
2322 HEZKUNTZA ZIENTZIAK	0.00	17.231.80
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN		
011 Sailak. Graduako jarduerak		17.231,80
Departamentos. Actividades de Grado		
2331 ENPRESA ZUZENBIDEA ETA ZUZENBIDE ZIBILA	0.00	25.636.45
DERECHO DE LA EMPRESA Y DERECHO CIVIL		
011 Sailak. Graduako jarduerak		25.636,45
Departamentos. Actividades de Grado		
2340 POLIMERO ETA MATERIAL AURRERATUAK: FISIKA, KIMIKA ETA	0.00	12.155.14
TEKNOLOGIA		
POLÍMEROS Y MATERIALES AVANZADOS: FÍSICA, QUÍMICA Y TECNOLOGÍA		

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

011	Sailak. Graduoko jarduerak <i>Departamentos. Actividades de Grado</i>		12.155,14
2835 IRAKASKUNTZA, IKERKETA ETA SAREAREN INFORMATIKAKO GUNEA. GIPUZKOA CIDIR GIPUZKOA		0,00	5.000,00
111	Informatika <i>Informático</i>		5.000,00
2850 LIBURUTEGI NAGUSIA. GIPUZKOAKO CAMPUSA BIBLIOTECA CENTRAL. CAMPUS DE GIPUZKOA		0,00	88.088,00
027	Unibertsitateko liburutegia ikerkuntzaren laguntza gisa <i>Biblioteca Universitaria como apoyo a la investigación</i>		57.200,00
071	Unibertsitate Liburutegia <i>Biblioteca Universitaria</i>		30.888,00
2910 GIPUZKOAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA VICERRECTORADO DE CAMPUS DE GIPUZKOA		1.542.000,00	2.827.150,00
011	Sailak. Graduoko jarduerak <i>Departamentos. Actividades de Grado</i>		26.400,00
013	Irakaskuntza-laboretegiarako ekipamendua <i>Equipamiento laboratorios docentes</i>		588.050,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		80.800,00
035	Campusetako Ingurumen-Kudeaketa <i>Gestión Medioambiental de los Campus</i>		9.400,00
081	Higiezinaren mantentzea <i>Mantenimiento de inmuebles</i>		435.500,00
082	Erreforma, Zabalkuntza eta Hobekuntza <i>Reforma, Ampliación y Mejora</i>		60.000,00
083	Altzariak <i>Mobiliario</i>		85.000,00
E17	Ekintzailtza eta ezagutza transferitzeko programak <i>Programas de emprendimiento y transferencia del conocimiento</i>	28.000,00	28.000,00
E53	Azpiegiturak hobetzeko eta egokitzeko urte anitzeko plan berezia gauzatzea <i>Ejecutar un plan plurianual especial de mejora y adecuación de infraestructuras</i>	1.500.000,00	1.500.000,00
E54	Mugikortasun jasangarriko planak onartzea garraio publikoan edo autoaren ordeko garraiobideetan <i>Aprobar planes de movilidad sostenible en transporte público o en medios alternativos al coche</i>	14.000,00	14.000,00
2910KUTXAS SUBVENCION KUTXAS SUBVENCION KUTXAS		0,00	128.150,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		128.150,00
2912 KIROL JARDUERAK GIPUZKOAKO CAMPUSA ACTIVIDADES DEPORTIVAS CAMPUS GIPUZKOA		0,00	83.000,00
063	Kirol Jarduerak <i>Actividades Deportivas</i>		83.000,00
2913 KULTURA KUDEAKETA GIPUZKOAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA GESTIÓN CULTURAL VICERRECTORADO DE CAMPUS DE GIPUZKOA		0,00	40.350,00
062	Kultur Jarduerak <i>Actividades Culturales</i>		40.350,00
2923 ARRETA PSIKOLOGIRAKO ZERBITZUA SERVICIO DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA		50.000,00	63.000,00
061	Ikasleen informazioa, ordezkapena eta antolamendua <i>Información, Representación y Organización del Alumnado</i>		13.000,00

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

E56	Behar bereziak dituzten taldeei laguntzeko programak bultzatzea <i>Potenciar los programas de apoyo a colectivos con necesidades especiales</i>	50.000,00	50.000,00
2C05 HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA		0,00	84.575.89
FACULTAD DE EDUCACIÓN, FILOSOFÍA Y ANTROPOLOGÍA			
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		76.006,65
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		8.569,24
2C06 GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA		0,00	78.545.05
ESCUELA DE INGENIERÍA DE GIPUZKOA			
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		73.410,43
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		5.134,62
2C15 KIMIKA FAKULTATEA		0,00	36.149.99
FACULTAD DE QUÍMICA			
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		34.551,87
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		1.598,12
2C24 ZUZENBIDE FAKULTATEA		0,00	35.772.35
FACULTAD DE DERECHO			
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		32.195,09
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		3.577,26
2C26 INFORMATIKA FAKULTATEA		0,00	58.867.66
FACULTAD DE INFORMÁTICA			
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		56.367,96
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		2.499,70
2C31 PSIKOLOGIA FAKULTATEA		0,00	57.600.52
FACULTAD DE PSICOLOGÍA			
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		53.078,48
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		4.522,04
2C40 ARKITEKTURA GOI ESKOLA TEKNIKOA		0,00	73.808.45
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE ARQUITECTURA			
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		71.056,81
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		2.751,64
2CS1 EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA. - GIPUZKOA ATALA		0,00	38.395.93
FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA. SECCIÓN GIPUZKOA			
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		33.710,25
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		4.685,68
2CS3 GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA. EIBARKO ATALA		0,00	21.304.82
ESCUELA DE INGENIERÍA DE GIPUZKOA. SECCIÓN EIBAR			

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

012	Ikastegiak	20.082,76
	Centros	
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak	1.222,06
	Gestión Administrativa y Gastos Generales	
2CS6	MEDIKUNTZA ETA ERIZAINNTZA FAKULTATEA - GIPUZKOAKO ATALA	0.00
	FACULTAD DE MEDICINA Y ENFERMERÍA - SECCIÓN GIPUZKOA	21.777.88
012	Ikastegiak	19.778,38
	Centros	
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak	1.999,50
	Gestión Administrativa y Gastos Generales	
2102	KRIMINOLOGIAREN INSTITUTOA	2.400.00
	INSTITUTO DE CRIMINOLOGÍA	2.400.00
E22	G.J.Hekin eta RIS3 estrategiarekin bat datozen taldeen arteko diziplinaz gaindiko lankidetzaz bultzatzea	2.400,00
	<i>Impulsar la colaboración transdisciplinar entre grupos alineada con los ODS y la estrategia RIS3</i>	2.400,00
3016	IKUS-ENTZUTEKO KOMUNIKAZIOA ETA PUBLIZITATEA	0.00
	COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD	31.347.61
011	Sailak. Graduoko jarduerak	31.347,61
	Departamentos. Actividades de Grado	
3019	PEDIATRIA	0.00
	PEDIATRÍA	12.872.86
011	Sailak. Graduoko jarduerak	12.872,86
	Departamentos. Actividades de Grado	
3021	HISTORIA GARAIKIDEA	0.00
	HISTORIA CONTEMPORÁNEA	8.711.98
011	Sailak. Graduoko jarduerak	8.711,98
	Departamentos. Actividades de Grado	
3026	FARMAKOLOGIA	0.00
	FARMACOLOGÍA	13.056.35
011	Sailak. Graduoko jarduerak	13.056,35
	Departamentos. Actividades de Grado	
3028	ARTE ETA MUSIKAREN HISTORIA SAILA	0.00
	HISTORIA DEL ARTE Y MÚSICA	8.554.57
011	Sailak. Graduoko jarduerak	8.554,57
	Departamentos. Actividades de Grado	
3036	EKONOMIA APLIKATUA	0.00
	ECONOMÍA APLICADA	21.364.10
011	Sailak. Graduoko jarduerak	21.364,10
	Departamentos. Actividades de Grado	
3039	KIMIKA FISIKOA	0.00
	QUÍMICA FÍSICA	13.006.31
011	Sailak. Graduoko jarduerak	13.006,31
	Departamentos. Actividades de Grado	
3042	BIOKIMIKA ETA BIOLOGIA MOLEKULARRA	0.00
	BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR	19.444.11
011	Sailak. Graduoko jarduerak	19.444,11
	Departamentos. Actividades de Grado	
3054	ENPRESEN ANTOLAKUNTZA SAILA	0.00
	ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS	25.124.00
011	Sailak. Graduoko jarduerak	25.124,00
	Departamentos. Actividades de Grado	

2024ko AURREKONTUAK
PRESUPUESTOS 2024

3057 FISIKA APLIKATUA FÍSICA APLICADA	0.00	32.019.21
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		32.019,21
3066 MATEMATIKA APLIKATUA MATEMÁTICA APLICADA	0.00	47.001.80
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		47.001,80
3069 INGENIARITZA KIMIKOA INGENIERÍA QUÍMICA	0.00	16.510.52
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		16.510,52
3076 ZOOLOGIA ETA ANIMALIA ZELULEN BIOLOGIA ZOOLOGÍA Y BIOLOGÍA CELULAR ANIMAL	0.00	11.250.89
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		11.250,89
3077 ZELULEN BIOLOGIA ETA HISTOLOGIA BIOLOGÍA CELULAR E HISTOLOGÍA	0.00	22.575.74
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		22.575,74
3078 ERIZAINITZA ENFERMERÍA	0.00	21.292.28
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		21.292,28
3081 FISILOGIA FISIOLOGÍA	0.00	38.834.36
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		38.834,36
3083 DERMATOLOGIA, OFTALMOLOGIA ETA DERMATOLOGÍA, OFTALMOLOGÍA Y OTORRINOLARINGOLOGÍA	0.00	15.191.33
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		15.191,33
3084 MEDIKUNTZA MEDICINA	0.00	25.515.27
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		25.515,27
3087 BILAKAERAREN ETA HEZKUNTZAREN PSIKOLOGIA PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN	0.00	16.073.58
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		16.073,58
3088 ERLIJO MINTEGIA (IIG) SEMINARIO DE RELIGIÓN (U.D.I.)	0.00	666.14
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		666,14
3090 FINANTZA EKONOMÍA I ECONOMÍA FINANCIERA I	0.00	34.776.17
011 Sailak. Graduako jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		34.776,17
3091 MARGOLARITZA PINTURA	0.00	43.270.65

2024ko AURREKONTUAK
PRESUPUESTOS 2024

011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		43.270,65
3093	INMUNOLOGIA, MIKROBIOLOGIA ETA PARASITOLOGIA INMUNOLOGÍA, MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA	0.00	26.244.20
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		26.244,20
3094	MEDIKUNTZA ETA KIRURGIA ESPEZIALITATEAK ESPECIALIDADES MÉDICO-QUIRÚRGICAS	0.00	17.801.00
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		17.801,00
3095	ESTOMATOLOGIA ESTOMATOLOGÍA	0.00	38.449.16
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		38.449,16
3110	POLITIKA ETA ADMINISTRAZIO ZIENTZIA CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN	0.00	6.761.77
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		6.761,77
3112	INGENIARITZA KIMIKOA ETA INGURUMENAREN INGENIARITZA INGENIERÍA QUÍMICA Y DEL MEDIO AMBIENTE	0.00	32.479.14
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		32.479,14
3113	EUSKAL HIZKUNTZA ETA KOMUNIKAZIOA LENGUA VASCA Y COMUNICACIÓN	0.00	12.044.14
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		12.044,14
3118	LANDARE BIOLOGIA ETA EKOLOGIA BIOLOGÍA VEGETAL Y ECOLOGÍA	0.00	13.311.17
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		13.311,17
3136	ADIERAZPEN GRAFIKOA ETA INGENIARITZAKO PROIEKTUAK EXPRESIÓN GRÁFICA Y PROYECTOS DE INGENIERÍA	0.00	37.645.58
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		37.645,58
3142	INGENIARITZA ELEKTRIKOA INGENIERÍA ELÉCTRICA	0.00	27.171.61
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		27.171,61
3144	KIRURGIA, ERRADIOLOGIA ETA MEDIKUNTZA FISIKOA CIRUGÍA Y RADIOLOGÍA Y MEDICINA FÍSICA	0.00	42.957.99
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		42.957,99
3145	INGENIARITZA MEKANIKOA INGENIERÍA MECÁNICA	0.00	41.099.14
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		41.099,14
3146	SISTEMEN INGENIARITZA ETA AUTOMATIKA INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA	0.00	33.102.47
011	Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		33.102,47

2024ko AURREKONTUAK
PRESUPUESTOS 2024

3151	MEATZE ETA METALURGIA INGENIARITZA ETA MATERIALEN INGENIERÍA MINERA Y METALÚRGICA Y CIENCIA DE LOS MATERIALES	0.00	12.876.10
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		12.876,10
3158	IRUDIGINTZA DIBUJO	0.00	43.773.65
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		43.773,65
3163	GENETIKA, ANTROPOLOGIA FISIKA ETA ANIMALIEN FISILOGIA GENÉTICA, ANTROPOLOGÍA FÍSICA Y FISIOLÓGÍA ANIMAL	0.00	11.481.51
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		11.481,51
3166	FINANTZA EKONOMIA II ECONOMÍA FINANCIERA II	0.00	33.086.64
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		33.086,64
3171	KIMIKA ANALITIKOA QUÍMICA ANALÍTICA	0.00	13.744.72
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		13.744,72
3212	NEUROZIENTZIAK NEUROCIENCIAS	0.00	51.898.33
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		51.898,33
3224	ELEKTRIZATEA ETA ELEKTRONIKA ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA	0.00	15.124.20
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		15.124,20
3236	KOMUNIKAZIOEN INGENIARITZA INGENIERÍA DE COMUNICACIONES	0.00	18.947.01
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		18.947,01
3237	TEKNOLOGIA ELEKTRONIKOA TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA	0.00	39.490.76
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		39.490,76
3301	PREBENTZIO MEDIKUNTZA ETA OSASUN PUBLIKOA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUDO PÚBLICA	0.00	9.647.31
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		9.647,31
3310	ENERGIA INGENIERITZA INGENIERÍA ENERGÉTICA	0.00	41.503.23
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		41.503,23
3320	MATEMATIKA, ZIENTZIA ESPERIMENTAL ETA GIZARTE ZIENTZIEN DIDAKTIKA DIDÁCTICA DE LAS MATEMÁTICAS, CIENCIAS EXPERIMENTALES Y SOCIALES	0.00	33.097.39
011	Sailak. Graduak jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		33.097,39

2024ko AURREKONTUAK
PRESUPUESTOS 2024

3330 ZUZENBIDE PUBLIKOA ETA ZIENTZIA HISTORIKO-JURIDIKOAK ETA PENSAMENDU POLITIKOAREN HISTORIA DERECHO PÚBLICO Y CIENCIAS HISTÓRICO-JURÍDICAS Y DEL PENSAMIENTO POLÍTICO	0.00	16.724.94
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		16.724,94
3332 METODO KUANTITATIBOAK MÉTODOS CUANTITATIVOS	0.00	14.739.89
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		14.739,89
3333 POLITIKA PUBLIKOAK ETA HISTORIA EKONOMIKOA POLÍTICAS PÚBLICAS E HISTORIA ECONÓMICA	0.00	30.248.42
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		30.248,42
3334 EKONOMIA ETA KUDEAKETA ECONOMÍA Y GESTIÓN	0.00	12.810.27
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		12.810,27
3335 ANALISI EKONOMIKOA ANÁLISIS ECONÓMICO	0.00	9.127.42
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		9.127,42
3336 KAZETARITZA SAILA DEPARTAMENTO DE PERIODISMO	0.00	24.464.00
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		24.464,00
3337 SOZIOLOGIA ETA GIZARTE LANGINTZA SOCIOLOGÍA Y TRABAJO SOCIAL	0.00	35.105.04
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		35.105,04
3341 FISIKA FÍSICA	0.00	28.023.75
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		28.023,75
3342 MATEMATIKA MATEMÁTICAS	0.00	21.986.05
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		21.986,05
3343 GEOLOGIA GEOLOGÍA	0.00	13.908.00
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		13.908,00
3344 DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÁNICA E INORGÁNICA DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÁNICA E INORGÁNICA	0.00	18.816.80
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		18.816,80
3350 ESKULTURA ETA ARTEA ETA TEKNOLOGIA ESCULTURA Y DE ARTE Y TECNOLOGÍA	0.00	61.291.33
011 Sailak. Graduko jarduerak Departamentos. Actividades de Grado		61.291,33

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

3403	KLINIKA ODONTOLOGIKOA	0.00		35.100.02
	CLÍNICA ODONTOLÓGICA			
	011 Sailak. Graduko jarduerak			35.100,02
	<i>Departamentos. Actividades de Grado</i>			
3801	NAZIOARTEKO HARREMANEN ZERBITZUA	3.364.500.00		3.534.600.00
	OFICINA DE RELACIONES INTERNACIONALES			
	030 Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak			5.100,00
	<i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>			
	141 Nazioarteko proiektzioa	3.000.000,00		3.165.000,00
	<i>Proyección Internacional</i>			
	E41 Nazioartekotze-bektorea duten titulazioen mapa bultzatzea	60.000,00		60.000,00
	<i>Impulso del mapa de titulaciones con vector de internacionalización</i>			
	E42 Talentuko nazioarteko ikasle eta irakasleak erakartzea eta zaintzea	304.500,00		304.500,00
	<i>Atraer y cuidar al estudiantado y PDI internacional de talento</i>			
3802	ELEANIZTASUNAREN UNITATEA	372.500.00		372.500.00
	UNIDAD DE PLURILINGÜISMO			
	E41 Nazioartekotze-bektorea duten titulazioen mapa bultzatzea	240.000,00		240.000,00
	<i>Impulso del mapa de titulaciones con vector de internacionalización</i>			
	E42 Talentuko nazioarteko ikasle eta irakasleak erakartzea eta zaintzea	102.500,00		102.500,00
	<i>Atraer y cuidar al estudiantado y PDI internacional de talento</i>			
	E43 IIPko eta AZPko erreferenziako plantillak helburu estrategikoetara egokitzea	30.000,00		30.000,00
	<i>Adecuar las plantillas de referencia de PDI y PAS a los objetivos estratégicos</i>			
3805	IKERKETAREN GIZARTE-HEDAPENA	260.000.00		260.000.00
	DIFUSIÓN SOCIAL DE LA INVESTIGACIÓN			
	E15 Hainbat eragilerek in elkarlanean aritzea, ikerketaren emaitzak zabaltzeko eta zientzia-bokazioak sustatzeko	260.000,00		260.000,00
	<i>Colaborar con diferentes agentes para divulgar los resultados de la investigación y fomentar vocaciones científicas</i>			
3810	GERENTZIA	50.000.00		1.078.111.00
	GERENCIA			
	030 Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak			5.800,00
	<i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>			
	031 Administrazio eta Zerbitzuetako Pertsonalaren Prestakuntza			150.000,00
	<i>Formación del PAS</i>			
	032 Ekintza Sozial eta Sindikala			872.311,00
	<i>Acción social y sindical</i>			
	E43 IIPko eta AZPko erreferenziako plantillak helburu estrategikoetara egokitzea	50.000,00		50.000,00
	<i>Adecuar las plantillas de referencia de PDI y PAS a los objetivos estratégicos</i>			
3812	PLANGINTZAKO ETA AZPIEGITURETAKO GERENTEORDETZA	30.000.00		140.000.00
	VICEGERENCIA DE PLANIFICACIÓN E INFRAESTRUCTURAS			
	034 Segurtasun-garapena eta lan-osasuna			110.000,00
	<i>Desarrollo de Seguridad y Salud Laboral</i>			
	E55 Garapen Iraunkorreko EHU Agenda 2030 garatzea eta finkatzea	30.000,00		30.000,00
	<i>Desarrollar y consolidar la EHU Agenda 2030 de Desarrollo Sostenible</i>			
3820	BIZKAIKO KIROL ZERBITZUA	0.00		194.760.00
	SERVICIO DE DEPORTES BIZKAIA			
	063 Kirol Jarduerak			194.760,00
	<i>Actividades Deportivas</i>			
3821	UPVEHUEKO KIROL ZERBITZUA	0.00		60.000.00
	DEPORTES INTERCAMPUS UPV/EHU			
	063 Kirol Jarduerak			60.000,00
	<i>Actividades Deportivas</i>			
3824	GRADUKO IKASKETEN ZERBITZUA	0.00		995.000.00
	SERVICIO DE ESTUDIOS DE GRADO			

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

012	Ikastegiak Centros		65.000,00
014	Unibertsitaterako sarbidea Acceso Universidad		930.000,00
3825	GRADUONDOKO IKASKETEN ZERBITZUA SERVICIO DE ESTUDIOS DE POSGRADO	3.875.000,00	4.714.350,00
015	Doktoretza Programak eta Tesiak Programas Doctorado y Tesis Doctorales		500.000,00
016	Titulu Propioak, Masterrak eta Graduondoko Ikastaroak Títulos Propios, Master y Cursos de Postgrado	2.900.000,00	2.911.850,00
017	Graduondoko programa ofizialak Programas oficiales de Postgrado		327.500,00
E1A	Etengabeko prestakuntzaren eskaintzarako kudeaketa-eredua Modelo de gestión para la oferta de formación permanente	150.000,00	150.000,00
E31	Graduko eta graduondoko eskaintza egokitzea eta eguneratzea Adecuar y actualizar la oferta de grado y posgrado	825.000,00	825.000,00
3825FPLATI	RED LATINOAMÉRICANA DE POSGRADO. FINANCIACIÓN RED LATINOAMÉRICANA DE POSGRADO. FINANCIACIÓN PROPIA	30.000,00	30.000,00
E48	Latinoamerikarekiko ikerketa-harremanak sustatzea. Irakaskuntza Fomentar las relaciones de investigación con Latinoamérica. Docencia	30.000,00	30.000,00
3826	AKADEMIA GESTIORAKO ZERBITZUA SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA	0,00	104.187,00
012	Ikastegiak Centros		97.187,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		7.000,00
3827	EUSKARAREN ZERBITZUA SERVICIO DE EUSKERA	980.000,00	1.221.050,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		12.000,00
041	Euskara eta eleaniztasunaren normalkuntza Normalización de euskera y plurilingüismo		121.000,00
042	Euskararen Zerbitzua Servicio de Euskera		108.050,00
E59	Unibertsitate-komunitatearen artean euskararen ezagutza eta erabilera sustatzea Impulsar el conocimiento y el uso del euskera entre la comunidad universitaria	980.000,00	980.000,00
3829	LEIOAKO KULTUR JARDUERAK ACTIVIDADES CULTURALES DE LEIOA	0,00	70.000,00
062	Kultur Jarduerak Actividades Culturales		70.000,00
3830	MIGEL UNAMUNO IKASTETXE NAGUSIA COLEGIO MAYOR MIGUEL DE UNAMUNO	1.300.000,00	707.800,00
064	Egoitzak eta ikastetxe nagusiak Residencias y Colegios Mayores	1.300.000,00	707.800,00
3831	BARNE-KONTROLEKO ZERBITZUA SERVICIO DE CONTROL INTERNO	0,00	77.600,00
033	Administrazioaren Ebaluazioa eta Irakaskuntzatik Kanpokoa Evaluación administrativa y no docente		77.600,00
3835	INFORMATIKA PROGRAMA PROGRAMA INFORMÁTICO	120.000,00	5.951.550,00
111	Informatika Informático		5.831.550,00

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

E35	Eraldaketa digitala eta ez-presentzialtasunean oinarritutako irakaskuntzaren definizioa eta garapena bultzatzea <i>Impulsar la transformación digital y definición y desarrollo de la enseñanza basada en la no presencialidad</i>	60.000,00	60.000,00
E51	Lan-modu eta -formatu malguagoak pixkanaka sartzea <i>Introducir paulatinamente modos y formatos de trabajo más flexibles</i>	60.000,00	60.000,00
3840 ARGITALPEN ZERBITZUA		700.000,00	599.780,00
SERVICIO DE PUBLICACIONES			
120	Argitalpen Zerbitzua <i>Servicio Editorial</i>	700.000,00	599.780,00
3850 LIBURUTEGI NAGUSIA		0,00	77.770,00
BIBLIOTECA CENTRAL			
027	Unibertsitateko liburutegia ikerkuntzaren laguntza gisa <i>Biblioteca Universitaria como apoyo a la investigación</i>		43.360,00
071	Unibertsitate Liburutegia <i>Biblioteca Universitaria</i>		34.410,00
3852 BIZKAIKO CAMPUSEKO LIBURUTEGIA		0,00	67.280,00
BIBLIOTECAS CAMPUS DE BIZKAIA			
027	Unibertsitateko liburutegia ikerkuntzaren laguntza gisa <i>Biblioteca Universitaria como apoyo a la investigación</i>		43.340,00
071	Unibertsitate Liburutegia <i>Biblioteca Universitaria</i>		23.940,00
3855 UNIBERTSITATEKO LIBURUTEGIA		5.010.000,00	5.189.300,00
BIBLIOTECA UNIVERSITARIA			
071	Unibertsitate Liburutegia <i>Biblioteca Universitaria</i>		179.300,00
E28	Komunitate zientifikoari baliabide bibliografikoak ematea (bertako langileak) <i>Proporcionar los recursos bibliográficos a la comunidad científica (personal propio)</i>	4.710.000,00	4.710.000,00
E29	Baliabide bibliografikoak komunitate zientifikoari ematea (BERC eta Ikerbasque) <i>Proporcionar los recursos bibliográficos a la comunidad científica (BERC e Ikerbasque)</i>	300.000,00	300.000,00
3860 ARKITEKTURA ETA OBREN ZERBITZUA		0,00	3.800,00
SERVICIO DE ARQUITECTURA Y OBRAS			
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		3.800,00
3872 IKASLEEN KONTSEILUA		0,00	75.000,00
CONSEJO DE ESTUDIANTES			
061	Ikasleen informazioa, ordezkapena eta antolamendua <i>Información, Representación y Organización del Alumnado</i>		75.000,00
3873 BIZKAIKO IKASLEEN KONTSEILUA		0,00	5.000,00
CONSEJO DE ESTUDIANTES DE BIZKAIA			
061	Ikasleen informazioa, ordezkapena eta antolamendua <i>Información, Representación y Organización del Alumnado</i>		5.000,00
3874 GIPUZKOAKO IKASLEEN KONTSEILUA		0,00	3.000,00
CONSEJO DE ESTUDIANTES DE GIPUZKOA			
061	Ikasleen informazioa, ordezkapena eta antolamendua <i>Información, Representación y Organización del Alumnado</i>		3.000,00
3875 ARABAKO IKASLEEN KONTSEILUA		0,00	2.000,00
CONSEJO DE ESTUDIANTES DE ALAVA			
061	Ikasleen informazioa, ordezkapena eta antolamendua <i>Información, Representación y Organización del Alumnado</i>		2.000,00
3880 IKERKETAREN KUDEAKETA		53.714.800,00	54.532.300,00
GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN			
021	Ikerkuntza Jarduerak <i>Actividad Investigadora</i>		817.500,00

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

025	Finantzaketa lotua duen ikerketa-jarduera <i>Actividad Investigadora con financiación afectada</i>	42.750.000,00	42.750.000,00
E12	Unibertsitatea - Enpresa - Gizartea proiektuen deialdia sustatzea <i>Fomentar la convocatoria de proyectos Universidad - Empresa - Sociedad</i>	375.000,00	375.000,00
E1C	Hezkuntza - Ikerketa - Ekintza urte anitzeko plana garatzea <i>Desarrollar el plan plurianual Educación - Investigación - Acción</i>	233.200,00	233.200,00
E22	GJHeKin eta RIS3 estrategiarekin bat datozen taldeen arteko diziplinaz gaidiko lankidetzak bultzatzea <i>Impulsar la colaboración transdisciplinar entre grupos alineada con los ODS y la estrategia RIS3</i>	272.600,00	272.600,00
E23	Ikerketa berrien eta emakumezko ikerketaileen lidergoa bultzatzea <i>Impulsar el liderazgo del personal investigador novel y de las mujeres</i>	275.000,00	275.000,00
E24	Dauden ikerketa-taldeen eta talde hasiberriei laguntzea <i>Apoyar a los grupos de investigación existentes y noveles</i>	1.000.000,00	1.000.000,00
E26	Prestakuntza-kontratuen programak bultzatzea eta babestea <i>Impulsar y apoyar programas de contratos de formación</i>	7.725.000,00	7.725.000,00
E27	Mugikortasun-programak eta ikerketa-egonaldiak bultzatzea <i>Impulsar programas de movilidad y estancias de investigación</i>	450.000,00	450.000,00
E2A	Abangoardiako ikerketa bultzatzeko azpiegiturak babestea <i>Apoyar las infraestructuras para impulsar la investigación de vanguardia</i>	634.000,00	634.000,00
3881	IKERKUNTZARAKO ZERBITZU OROKORRAK SERVICIOS GENERALES DE INVESTIGACIÓN	1.366.000,00	1.541.000,00
024	Ikerkuntzaren Zerbitzu Orokorrak <i>Servicios Generales de Investigación</i>		175.000,00
026	Ikerkuntzarako jardura, USLOren 60 artikulua <i>Actividad Investigadora, Artículo 60 de la LOSU</i>	500.000,00	500.000,00
E2A	Abangoardiako ikerketa bultzatzeko azpiegiturak babestea <i>Apoyar las infraestructuras para impulsar la investigación de vanguardia</i>	866.000,00	866.000,00
3882	NAZIOARTEKO I+G BULEGOA OFICINA DE I+D INTERNACIONAL	10.070.000,00	10.070.000,00
025	Finantzaketa lotua duen ikerketa-jarduera <i>Actividad Investigadora con financiación afectada</i>	9.250.000,00	9.250.000,00
E21	Nazioarteko deialdietan parte-hartzea eta lidergoa bultzatzea <i>Impulsar la participación y liderazgo en convocatorias internacionales</i>	250.000,00	250.000,00
E25	Talentua erakartzeko estrategia garatzea <i>Desarrollar una estrategia de atracción de talento</i>	500.000,00	500.000,00
E44	Latinoamerikarekiko ikerketa-harremanak sustatzea <i>Fomentar las relaciones de investigación con Latinoamérica</i>	70.000,00	70.000,00
3883	TRANSFERENTZIA ETA BERRIKUNTZA IETB TRANSFERENCIA E INNOVACIÓN OTRI	12.014.000,00	12.107.000,00
012	Ikastegiak <i>Centros</i>	525.000,00	525.000,00
021	Ikerkuntza Jarduerak <i>Actividad Investigadora</i>		93.000,00
026	Ikerkuntzarako jardura, USLOren 60 artikulua <i>Actividad Investigadora, Artículo 60 de la LOSU</i>	11.139.000,00	11.139.000,00
E11	Patenteen erregistroa eta eragin handiko ikerketaren emaitzen transferentzia bultzatzea <i>Impulsar el registro de patentes y la Transferencia de Resultados de la Investigación de alto impacto</i>	350.000,00	350.000,00
3884	IKERKUNTZAKO ETA IRAKASKUNTZAKO UNIBERTSITATE ETIKAREN ZUZENDARITZA DIRECCIÓN DE ÉTICA PARA LA INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA	0,00	7.500,00
021	Ikerkuntza Jarduerak <i>Actividad Investigadora</i>		7.500,00
3901	GARAPEN ZIENTIFIKO ETA GIZARTEAREN ZUZENDARITZA DIRECCIÓN DE DESARROLLO CIENTÍFICO Y SOCIAL	445.000,00	615.000,00

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		70.000,00
065	Unibertsitate-proiektzioa <i>Proyección universitaria</i>		100.000,00
E14	Lanbide-inguruneetako prestakuntza indartzea eta ikusaraztea, enpresetako praktiken bidez <i>Intensificar y visibilizar la formación en entornos profesionales a través de las prácticas en empresas</i>	110.000,00	110.000,00
E16	Unibertsitatea + Enpresa ikasgelen sarea sustatzea eta indartzea <i>Fomentar y reforzar la red de Aulas Universidad + Empresa</i>	335.000,00	335.000,00
3902	BERRIKUNTZA INNOVACIÓN	160.000,00	289.600,00
052	Irakaskuntza-berrikuntza <i>Innovación docente</i>		129.600,00
E19	Unibertsitatea-enpresa bektorea eta titulazio dualak dituzten titulazioen mapa garatzea <i>Desarrollar el mapa de titulaciones con vector universidad - empresa y titulaciones duales</i>	160.000,00	160.000,00
3903	IKASLEEN ARLOKO ZUZENDARITZA DIRECCIÓN DE ESTUDIANTES	175.000,00	461.790,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		5.000,00
061	Ikasleen informazioa, ordezkapena eta antolamendua <i>Información, Representación y Organización del Alumnado</i>		281.790,00
E31	Graduko eta graduondoko eskaintza egokitzea eta eguneratzea <i>Adecuar y actualizar la oferta de grado y posgrado</i>	75.000,00	75.000,00
E56	Behar bereziak dituzten taldeei laguntzeko programak bultzatzea <i>Potenciar los programas de apoyo a colectivos con necesidades especiales</i>	50.000,00	50.000,00
E57	EHUko kide izatearen sentimendua sustatzea <i>Promoción del sentimiento de pertenencia a la UPV/EHU</i>	50.000,00	50.000,00
3904	IRAUNKORTASUNAREN ARLOKO ZUZENDARITZA DIRECCIÓN SOSTENIBILIDAD	250.000,00	395.400,00
066	Gizarte-erantzukizuna <i>Responsabilidad Social</i>		145.400,00
E34	IKD i3 hezkuntza-ereduarekin koherenteak diren Hezkuntza Berrikuntzarako Proiektuak bultzatzea <i>Impulsar PIEs coherentes con el modelo educativo IKD i3</i>	75.000,00	75.000,00
E54	Mugikortasun jasangarriko planak onartzea garraio publikoan edo autoaren ordeko garraibideetan <i>Aprobar planes de movilidad sostenible en transporte público o en medios alternativos al coche</i>	25.000,00	25.000,00
E55	Garapen Iraunkorreko EHU Agenda 2030 garatzea eta finkatzea <i>Desarrollar y consolidar la EHU Agenda 2030 de Desarrollo Sostenible</i>	150.000,00	150.000,00
3905	EHU GUNE. KONPROMISOA ETA ERAGIN SOZIALA EHU GUNE. COMPROMISO E IMPACTO SOCIAL	130.000,00	165.000,00
067	EHU Gune. Konpromisoa eta eragin soziala <i>EHU Gune. Compromiso e impacto social</i>		35.000,00
E18	Ikerketaren eta transferenziaren inpaktu sozialaren neurketa eta ikusgarritasuna bultzatzea <i>Impulsar la medición y visibilidad del impacto social de la investigación y la transferencia</i>	130.000,00	130.000,00
3906	ENPLEGAGARRITASUNA EMPLEABILIDAD	145.000,00	145.000,00
E13	Ikasketak amaitu dituzten pertsonen enplegagarritasuna bultzatzea <i>Impulsar la empleabilidad de las personas egresadas</i>	145.000,00	145.000,00
3907	ECAMPUSAREN ZUZENDARITZA DIRECCIÓN DE ECAMPUS	103.000,00	103.000,00
E35	Eraldaketa digitala eta ez-presentzialtasunean oinarritutako irakaskuntzaren definizioa eta garapena bultzatzea <i>Impulsar la transformación digital y definición y desarrollo de la enseñanza basada en la no presencialidad</i>	103.000,00	103.000,00
3908	HEZIKETA-AHOLKUAREN ZUZENDARITZA DIRECCIÓN DE ASESORAMIENTO EDUCATIVO	400.000,00	400.000,00

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

E32	Prestakuntza berritzailea bultzatzea <i>Impulsar la formación innovadora</i>	150.000,00	150.000,00
E34	IKD i3 hezkuntza-ereduarekin koherenteak diren Hezkuntza Berrikuntzarako Proiektuak bultzatzea <i>Impulsar PIEs coherentes con el modelo educativo IKD i3</i>	250.000,00	250.000,00
390A	KALITATEKO ZUZENDARITZA DIRECCIÓN DE CALIDAD	150.000.00	150.000.00
E33	Titulazio ofizialen kalitatea ziurtatzea eta etengabeko prestakuntzaren kalitate-prozesuak optimizatzea <i>Asegurar la calidad en titulaciones oficiales y optimizar los procesos de calidad en la formación permanente</i>	150.000,00	150.000,00
390B	EBALUAZIO ZUZENDARITZA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN	75.000.00	125.000.00
052	Irakaskuntza-berrikuntza <i>Innovación docente</i>		50.000,00
E35	Eraldaketak digitalak eta ez-presentzialtasunean oinarritutako irakaskuntzaren definizioa eta garapena bultzatzea <i>Impulsar la transformación digital y definición y desarrollo de la enseñanza basada en la no presencialidad</i>	75.000,00	75.000,00
3910	ZERBITZU OROKORRAK SERVICIOS CENTRALES	398.051.132.00	378.820.261.62
011	Sailak. Graduko jarduerak <i>Departamentos. Actividades de Grado</i>		229.128.033,30
012	Ikastegiak <i>Centros</i>		150.018,58
013	Irakaskuntza-laborategietarako ekipamendua <i>Equipamiento laboratorios docentes</i>		25.000,00
021	Ikerkuntza Jarduerak <i>Actividad Investigadora</i>		1.669.200,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	388.748.132,00	138.489.009,74
160	Kreditu orokorra <i>Crédito Global</i>		56.000,00
E1B	Gestio eta Administrazio eta Zerbitzuetako teknikari langileak indartzea <i>Refuerzo de Personal Técnico de Gestión y de Administración y Servicios</i>	544.000,00	544.000,00
E2B	Eragina duen ikerketa-jarduera ebaluatzea eta aitortzea <i>Evaluar y reconocer la actividad investigadora con impacto alineada con el psu 23-26</i>	2.000.000,00	2.000.000,00
E36	Osasun Zientzietako ikasketetan plaza-eskaintzaren gehikuntza bultzatzea <i>Impulsar el incremento de la oferta de plazas en estudios de Ciencias de la Salud</i>	1.875.000,00	1.875.000,00
E37	2023-2024 Unibertsitate Sistemaren Planarekin bat datorren irakaskuntza-berrikuntza ebaluatzea eta ezagutzea <i>Evaluar y reconocer la innovación docente alineada con el PSU 23-26</i>	4.000.000,00	4.000.000,00
E47	Gestio eta Administrazio eta Zerbitzuetako teknikari langileak indartzea <i>Refuerzo de Personal Técnico de Gestión y de Administración y Servicios</i>	748.000,00	748.000,00
E5A	Gestio eta Administrazio eta Zerbitzuetako teknikari langileak indartzea <i>Refuerzo de Personal Técnico de Gestión y de Administración y Servicios</i>	136.000,00	136.000,00
3920	ERREKTOREAREN KABINETEA GABINETE SRA. RECTORA	0.00	180.000.00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		180.000,00
3924	GRADUAREN ETA HEZKUNTZA BERRIKUNTZAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA VICERRECTORADO DE GRADO E INNOVACIÓN EDUCATIVA	0.00	8.800.00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		8.800,00
3925	IRAKASLE-IKERTZAILEEN ARLOKO ERREKTOREORDETZA VICERRECTORADO DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR	0.00	510.600.00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		14.800,00

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

051	Irakasleen Prekuntza <i>Formación del Personal Docente</i>		160.300,00
052	Irakaskuntza-berrikuntza <i>Innovación docente</i>		335.500,00
3926	GERENTZIA. AZPIEGITURAK	30.000.000,00	26.684.000,00
	GERENCIA. INFRAESTRUCTURAS		
081	Higiezinen mantentzea <i>Mantenimiento de inmuebles</i>		1.239.000,00
082	Erreforma, Zabalkuntza eta Hobekuntza <i>Reforma, Ampliación y Mejora</i>	5.000.000,00	425.000,00
083	Altzariak <i>Mobiliario</i>		20.000,00
100	Campusak garatzeko urte anitzeko inbertsioak <i>Inversiones Plurianuales para el Desarrollo de los Campus</i>	25.000.000,00	25.000.000,00
3928	BIZKAIKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA	3.281.000,00	5.813.015,00
	VICERRECTORADO DEL CAMPUS DE BIZKAIA		
011	Sailak. Graduak jarduerak <i>Departamentos. Actividades de Grado</i>		97.115,00
013	Irakaskuntza-laboregietarako ekipamendua <i>Equipamiento laboratorios docentes</i>		800.505,00
021	Ikerkuntza Jarduerak <i>Actividad Investigadora</i>		42.000,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		144.750,00
035	Campusetako Ingurumen-Kudeaketa <i>Gestión Medioambiental de los Campus</i>		21.100,00
062	Kultur Jarduerak <i>Actividades Culturales</i>		112.500,00
081	Higiezinen mantentzea <i>Mantenimiento de inmuebles</i>		889.800,00
082	Erreforma, Zabalkuntza eta Hobekuntza <i>Reforma, Ampliación y Mejora</i>		255.000,00
083	Altzariak <i>Mobiliario</i>		169.245,00
E17	Ekintzailtza eta ezagutza transferitzeko programak <i>Programas de emprendimiento y transferencia del conocimiento</i>	52.000,00	52.000,00
E53	Azpiegiturak hobetzeko eta egokitzeko urte anitzeko plan berezia gauzatzea <i>Ejecutar un plan plurianual especial de mejora y adecuación de infraestructuras</i>	3.200.000,00	3.200.000,00
E54	Mugikortasun jasangarriko planak onartzea garraio publikoan edo autoaren ordeko garraio bideetan <i>Aprobar planes de movilidad sostenible en transporte público o en medios alternativos al coche</i>	29.000,00	29.000,00
3932	IDAZKARITZA NAGUSIA	0,00	230.000,00
	SECRETARÍA GENERAL		
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		230.000,00
3937	KOMUNIKAZIO BULEGOA	90.000,00	410.000,00
	OFICINA DE COMUNICACIÓN		
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>		300.000,00
065	Unibertsitate-proiektzioa <i>Proyección universitaria</i>		20.000,00
E15	Hainbat eragilarekin elkarlanean aritzea, ikerketaren emaitzak zabaltzeko eta zientzia-bokazioak sustatzeko <i>Colaborar con diferentes agentes para divulgar los resultados de la investigación y fomentar vocaciones científicas</i>	40.000,00	40.000,00
E57	EHUko kide izatearen sentimendua sustatzea <i>Promoción del sentimiento de pertenencia a la UPV/EHU</i>	50.000,00	50.000,00

2024ko AURREKONTUAK
PRESUPUESTOS 2024

3938	BERDINTASUNERAKO ZUZENDARITZA	160.000,00	250.800,00
	DIRECCIÓN PARA LA IGUALDAD		
066	Gizarte-erantzukizuna Responsabilidad Social		90.800,00
E52	EHUn genero-berdintasunean aurrera egitea Avanzar en la igualdad de género en la UPV/EHU	160.000,00	160.000,00
3945	GARAPENERAKO LANKIDETZA BULEGOA	100.000,00	196.400,00
	OFICINA DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO		
066	Gizarte-erantzukizuna Responsabilidad Social		96.400,00
E56	Behar bereziak dituzten taldeei laguntzeko programak bultzatzea Potenciar los programas de apoyo a colectivos con necesidades especiales	100.000,00	100.000,00
3945FOALUM	IKASLEEN FONDOA	0,00	5.000,00
	FONDO ALUMNADO		
066	Gizarte-erantzukizuna Responsabilidad Social		5.000,00
3950	ALDEZLE	0,00	20.000,00
	ALDEZLE		
036	Aldezle Aldezle		20.000,00
3951	IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA	0,00	5.000,00
	VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN		
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		5.000,00
3952	ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA TRANSFERENTZIAREN	0,00	123.540,00
	ARLOKO ERREKTOREORDETZA		
	VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-SOCIAL Y TRANSFERENCIA		
021	Ikerkuntza Jarduerak Actividad Investigadora		113.540,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		10.000,00
3952AUMGBA	MAGDALENA BARRENETXEA GELA. EHU LAGUN	336.000,00	336.000,00
	AULA MAGDALENA BARRENETXEA. EHU LAGUN		
026	Ikerkuntzarako jarduera, USLOren 60 artikulua Actividad Investigadora, Artículo 60 de la LOSU	336.000,00	336.000,00
3954	IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO	130.000,00	137.500,00
	ERREKTOREORDETZA		
	VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD		
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		7.500,00
E45	ENLIGHT partzuergoko unibertsitateekiko lankidetzaren indartzea EUSKAMPUS Fundazioaren bitartez Reforzar la colaboración con las universidades del consorcio ENLIGHT a través de EUSKAMPUS Fundazioa	130.000,00	130.000,00
3956	EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO	0,00	52.616,00
	ERREKTOREORDETZA		
	VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E INTERNACIONALIZACIÓN		
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		5.600,00
062	Kultur Jarduerak Actividades Culturales		47.016,00

2024ko AURREKONTUAK
PRESUPUESTOS 2024

3958	ERALDAKETA DIGITALAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA	312.000,00	319.300,00
	VICERRECTORADO DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y COMUNICACIÓN		
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		7.300,00
E35	Eraldaketa digitala eta ez-presentzialtasunean oinarritutako irakaskuntzaren definizioa eta garapena bultzatzea Impulsar la transformación digital y definición y desarrollo de la enseñanza basada en la no presencialidad	87.000,00	87.000,00
E46	Digitalizazioa bultzatzea, ENLIGHT partzuergoko unibertsitateekiko lankitza areagotzeko Impulso a la digitalización para aumentar la colaboración con las universidades del consorcio ENLIGHT	125.000,00	125.000,00
E58	Administrazio elektronikoa adeitsua garatzea (leihatila bakarra) Desarrollar una administración electrónica amable (ventanilla única)	100.000,00	100.000,00
3959	GRADUONDOKOAREN ETA ETENGABEKO PRESTAKUNTZAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA	0,00	5.800,00
	VICERRECTORADO DE POSGRADO Y FORMACIÓN CONTINUA		
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		5.800,00
3C05	EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA	0,00	119.161,81
	FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA		
012	Ikastegiak Centros		108.732,01
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		10.429,80
3C06	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA	0,00	286.630,87
	ESCUELA DE INGENIERÍA DE BILBAO		
012	Ikastegiak Centros		268.845,25
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		17.785,62
3C06SALTIL	SALTILLO MANTENTZEA	0,00	3.120,00
	MANTENIMIENTO DEL SALTILLO		
012	Ikastegiak Centros		3.120,00
3C08	LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA FAKULTATEA	0,00	20.210,04
	FACULTAD DE RELACIONES LABORALES Y TRABAJO SOCIAL		
012	Ikastegiak Centros		18.026,52
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		2.183,52
3C09	MEDIKUNTZA ETA ODONTOLOGIA FAKULTATEA	0,00	240.305,36
	FACULTAD DE MEDICINA Y ODONTOLOGIA		
012	Ikastegiak Centros		227.613,62
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		12.691,74
3C10	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA	0,00	184.683,87
	FACULTAD DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA		
012	Ikastegiak Centros		173.590,87
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak Gestión Administrativa y Gastos Generales		11.093,00
3C14	DOKTOREGO ESKOLA	0,00	91.250,00
	ESCUELA DE DOCTORADO		

2024ko AURREKONTUAK PRESUPUESTOS 2024

015	Doktoretza Programak eta Tesiak <i>Programas Doctorado y Tesis Doctorales</i>	91.250,00
3C20 ARTE EDERREN FAKULTATEA		0,00
FACULTAD DE BELLAS ARTES		122.375,06
012	Ikastegiak <i>Centros</i>	117.176,84
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	5.198,22
3C23 GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA		0,00
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICACIÓN		110.580,89
012	Ikastegiak <i>Centros</i>	100.514,81
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	10.066,08
3C54 BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA		0,00
FACULTAD DE EDUCACIÓN DE BILBAO		72.879,70
012	Ikastegiak <i>Centros</i>	65.112,00
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	7.767,70
3C84 PLENTZIAKO ITSAS ESTAZIOA		0,00
ESTACIÓN MARINA DE PLENTZIA (PIE-UPV/EHU)		3.000,00
012	Ikastegiak <i>Centros</i>	3.000,00
3C85 BIOFISIKA UNITATEKO ZENTROA		0,00
CENTRO UNIDAD DE BIOFÍSICA		67.000,00
081	Higiezinen mantentzea <i>Mantenimiento de inmuebles</i>	67.000,00
3CS1 EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA. ELKANO ATALA		0,00
FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA. SECCIÓN ELCANO		29.181,23
012	Ikastegiak <i>Centros</i>	25.605,83
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	3.575,40
3CS4 ZUZENBIDE FAKULTATEA - BIZKAIKO ATALA		0,00
FACULTAD DE DERECHO - SECCIÓN DE BIZKAIA		17.876,66
012	Ikastegiak <i>Centros</i>	15.743,16
030	Administrazio Gestioa eta Gastu Orokorrak <i>Gestión Administrativa y Gastos Generales</i>	2.133,50